
CADERNO 3  5TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM - PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235184
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim - PA no 
uso de suas atribuições legais torna público o extrato de edital 
de Pregão Presencial para registro de Preços conforme abaixo: 
Pregão Presencial SRP 011/2011 PP-SRP. Objeto: Aquisição de 
Veículo tipo van motor 2.3, 127 cavalos, Diesel transformado 
para veículos odontológico conforme descrições no termo de 
referência do edital. Data: 03.06.2011. Hs: 09:00hs. Edital 
disponível na Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim-PA 
junto ao departamento de Licitações. Valor: R$ 30,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235057

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2011

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros: Origem: 
Pregão Presencial nº 001/2011, Objeto: Aquisição Parcelada de 
Gêneros Alimentícios.
Nome das Empesas, Número e Valor dos Contratos: C. Ribeiro 
Distribuidora LTDA nº 1037, R$ 287.570,00; Ceara Comércio 
de Alimentos LTDA nº1041, R$ 322.830,00; A. Ferreira Maués 
LTDA nº 1038, 1.579.364,50; M.A Bonfim Comércio de Gêneros 
Alimentícios LTDA nº 1039, R$ 1.113.320,00 e W.M Santos-ME 
nº 1040 R$ 822.294,00.
Data de Assinatura dos Contratos: 21 de março de 2011.

EDILENE BASTOS
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2011

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA torna publico o resultado 
de julgamento o resultado do julgamento do Processo 
licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2011, realizado 
dia 08/02/2011, sendo vencedoras a firmas/fornecedoras: C. 
Ribeiro Distribuidora LTDA; Ceará Comércio de Alimentos LTDA; 
A. Ferreira Maués LTDA; M.A. Bonfim C. de Gêneros Alimentícios 
LTDA e W.M Santos-ME, cujo resultado foi Homologado pela 
Prefeita Municipal.

Edilene Bastos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235047

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros: 
Origem: Pregão Presencial nº 002/2011, Objeto: Aquisição 
parcelada de Medicamentos Comuns, Controlados, Material 
Técnico, Laboratorial e Leite em pó sem Lactose e Poli vitamínico.
Nome das Empesas, Número e Valor dos Contratos: União 
Comércio LTDA, nº 1077, R$ 941.587,00;Cristal Farma C. Imp. 
e Exp. LTDA,  nº 1080, R$ 3.623.982,00; A.M.M Lobato C. e R. 
LTDA, nº 1074, R$ 435.600,00; RECMED Com. Mat. Hospitalares  
LTDA, , nº 1078, R$ 781.200,00; Stoc Com. Hospitalar LTDA, nº 
1075, R$ 419.600,00; J.N.S. Souza EPP, nº 1072, R$ 701.400,00, 
Drogafonte LTDA,  nº 1071, R$ 102.350,00; Equinócio Hospitalar, 
nº 1075, R$ 135.788,00; P.P.F. de Araújo-ME,  nº 1073, R$; 
Natan Comércio LTDA,  1076, R$ 288.150,00.
Data da Assinatura dos Contratos: 29 de março de 2011.

Edilene Bastos
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 002-2011

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA torna publico o resultado 
de julgamento o resultado do julgamento do Processo 
licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 00/2011, realizado dia 
15/03/2011, sendo vencedoras a firmas/fornecedoras: União 
Comércio LTDA;Cristal Farma C. Imp. e Exp. LTDA; A.M.M Lobato 
C. e R. LTDA; RECMED Com. Mat. Hospitalares  LTDA; Stoc Com. 
Hospitalar LTDA; J.N.S. Souza EPP;  Drogafonte LTDA; Equinócio 
Hospitalar; P.P.F. de Araújo-ME e Natan Comércio LTDA, cujo 
resultado foi Homologado pela Prefeita Municipal.

Edilene Bastos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235206

Prefeitura Municipal de Óbidos. Aviso de Licitação Pregão 
Presencial nº 011/2011 – PMO. Objeto: Aquisição de Materiais 
Diversos. Abertura: 03/06/2011 às 09:00 hs. O Edital e 
informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de 
Óbidos, no horário de 8h às 13 h.

 O Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235199

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá torna a público que a 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 098/2011/CPL//PMM referente 
a aquisição de materiais esportivos para atender os projetos 
desenvolvidos pela ou apoiado pela SEMEL, no município de 
Marabá/PA, teve sua realização SUSPENSA por razões de 
interesse público . Marabá/PA, 23 de Maio de 2011.

Antônio Carlos C. S. Gomes Junior
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235143

ESTADO DO PARÁ
PREGÃO Nº 9/2011 – 002SEFAZ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Pregoeira comunica a todos os interessados que, fica 
prorrogado o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011 
– 002SEFAZ, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição 
de equipamentos (computadores, impressoras, no breaks, note 
books, etc) para atender as secretarias da Prefeitura Municipal 
de Parauapebas, no Estado do Pará, para o dia 01 de Junho de 
2011 às 12h.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Maio de 2011.
Fabiana de Souza Nascimento

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREGÃO Nº 9/2011 – 003SEFAZ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Pregoeira comunica a todos os interessados que, fica 
prorrogado o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2011 – 003SEFAZ, cujo objeto é o Registro de Preços para 
fornecimento de peças e suprimentos de informática para 
manutenção do parque computacional, rede de dados, de voz, 
e provedor de serviços das Secretarias e Departamentos da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará, para o 
dia 02 de Junho de 2011 às 12h.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Maio de 2011.
Fabiana de Souza Nascimento

Pregoeira

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2011-01SEMPRO - 1ª REPETIÇÃO

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  12:00 horas do dia 14 de Junho de 2011, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para aquisição de peças e serviços de manutenção de tratores e 
equipamentos da SEMPROR no município de Parauapebas, Estado 
do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da 
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, 
S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Maio de 2011.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeiro(a)

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2011-01PGERAL

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  09:00 horas do dia 09 de Junho de 2011, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Contração de serviços topográficos para desenvolvimento 
de projetos e ações de regularização fundiária, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da 
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, 
S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 19 de Maio de 2011
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeiro(a)

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2011-006SEMOB

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio da Comissão 
de Licitação, torna público que às  11:00 horas do dia 10 de 
Junho de 2011, fará realizar licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇO, tipo menor preço, para Contratação de serviço de 
construção de cerca tipo alambrado para o isolamento da área 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235045

PORTARIA: 1062/2011
Objetivo: REALIZAR ESTUDO SOCIAL NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999617/MARIA LUCINEIDE BARBOSA MONTEIRO (TÉCNICA) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/05/2011 a 12/05/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

PORTARIA Nº 2171/2011-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235054
PORTARIA Nº 2171/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais
CONSIDERANDO o disposto no Procedimento nº 178/2011-PGJ 
(Peças de Informação) e o teor da PORTARIA Nº 2017/2011-MP/
PGJ de 13 de maio de 2011, publicada em forma de Extrato de 
Portaria no Diário Oficial do Estado de 18 de maio de 2011;
CONSIDERANDO a competência do Procurador-Geral de Justiça 
para delegar poderes a membro do Ministério Público conforme 
os termos do art. 29, IX, da Lei nº 8.625, de 12 de fevereiro de 
1993, c/c art. 56, IX, da Lei Complementar nº 057/2006,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Exmº. Sr. MARCOS ANTÔNIO FERREIRA 
DAS NEVES, Procurador de Justiça, Subprocurador-Geral de 
Justiça para a área jurídico-institucional, para atuar como órgão 
de execução nos presentes autos (Procedimento nº 178/2011-
PGJ – Peças de Informação), adotando as medidas cabíveis em 
todas as esferas decorrentes do Procedimento em apreço.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 20 de 
maio de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235058

PORTARIA: 1063/2011
Objetivo: DESEMEPNHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO JOÃO DE PIRABÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991258/RICARDO JOSÉ CABRAL DE CARVALHO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/05/2011 a 
13/05/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO


